
Решение главы госадминистрации района и города  

 

«Об установлении размера платы  

за обучение на 2017 год» 

 

В соответствии с Постановлением Правительства ПМР от 24 декабря 2013 года  

№ 326 «Об утверждении Положения о порядке и размере платы за обучение в 

государственных (муниципальных) организациях дополнительного образования 

художественно-эстетической направленности» и на основании  ст. 42, ст.52 Закона ПМР 

«Об органах местной власти, местного самоуправления и государственной администрации 

в Приднестровской Молдавской Республике» глава государственной администрации 

Каменского района и города Каменка 

 

РЕШИЛ: 

 

1. Установить ежемесячный размер платы за обучение в муниципальных 

образовательных учреждениях дополнительного образования художественно-

эстетической направленности МУ «Управление культуры Каменского района» на 2017 

год: 

-  МОУ ДО «Каменская детская художественная школа» - 2 РУ МЗП; 

-  МОУ ДО «Рашковская детская художественная школа» - 1 РУ МЗП; 

-  МОУ ДО «Каменская детская школа искусств» - 2,5 РУ МЗП. 

 

2. Ответственность и контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

начальника МУ «Управление культуры Каменского района» и на начальника МУ 

«Централизованная бухгалтерия». 

 

3.  Настоящее решение вступает в силу с момента подписания и распространяет 

свое действие на правоотношения возникшие с 1 января 2017 года. 

 

 

 

Глава государственной администрации В. Бычков 

 

 


